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تراموا  در تهران ماندنی است؟ 
سهم تراموا  از  بودجه سال ۱۴۰۴ 

جامعهجامعه

نورا حســینی: شهرداری تهران در مراســم رونمایی از بسته حمل ونقل عمومی برقی خود که با 
حضور رئیس جمهور برگزار شــد، از دو دســتگاه تراموا که هنوز در مرحله آزمایشــی قرار دارند، 
رونمایی کرد؛ این در حالی اســت که این پروژه هنوز مجوز رســمی از شــورای شهر تهران ندارد. 
شــهرداری تهران بر این باور است  این طرح نیاز به مجوز شــورا ندارد و مجوز آن از شورای عالی 

ترافیک کشور اخذ شده است، اما بسیاری از اعضای شورای شهر نظر دیگری دارند.
   

آغاز  آزمایش تراموا  در  تهران
بامداد دوشنبه ۲۲ بهمن ماه ۱۴۰۳، شهرداری تهران نخستین تست تراموا را از پایانه شرق تهران به 
سمت غرب انجام داد. این آزمایش بدون مسافر و صرفا برای بررسی های فنی انجام شد. به گفته احمد 
قیومی، سرپرست شرکت واحد اتوبوسرانی تهران، دو دستگاه تراموا به  صورت امانتی از چین وارد شده 
و تا چند شب آینده این آزمایش ها ادامه خواهد داشت. قیومی افزود: «ترامواهای چرخ لاستیکی کاملا 
برقی هســتند و می توانند تا ۸۰ کیلومتر با هر بار شارژ حرکت کنند. تست ها از ساعت ۲۴ تا سه بامداد 

انجام می شود و اگر نتایج موفقیت آمیز باشد، برای اخذ مجوز اقدام خواهیم کرد».

انتقادها از عدم هماهنگی با شورای شهر
در حالی که شــهرداری به ادامه تســت های ترامــوا ادامه می دهد، اختلاف نظرهــای زیادی میان 
شهرداری و شــورای شهر تهران وجود دارد. سید جعفر تشکری هاشــمی، رئیس کمیسیون عمران و 
حمل ونقل شورای شهر تهران، ضمن انتقاد از اقدام شهرداری بدون انجام مطالعات جامع، تأکید کرد: 

«ما انتظار داشــتیم شهرداری ابتدا مطالعات فنی، ترافیکی، 
اقتصادی و اجتماعی لازم را انجام دهد و ســپس ترامواها 
را وارد کند. این اقدام می توانســت پس از انجام مطالعات 
پایه ای صورت گیــرد. اما اکنون هم زمان با تســت میدانی، 
مطالعات را از شهرداری خواهیم خواست». تشکری هاشمی 
افــزود: «تراموا در صورتی که نتایج مثبت دهد، می تواند به 
نــاوگان حمل ونقل تهران اضافه شــود. در غیر این صورت، 
این ناوگان به کشــور مبدأ باز خواهد گشت». این عضو شورا 
در گفت وگوهایی که با رســانه ها درباره تراموا داشته گفت: 
«ترامــوا باید مورد مطالعه جدی تری قرار بگیرد؛ هم از نظر 
ایمنــی و میزان جابه جایــی و قیمــت و فناوری های مورد 

اســتفاده و ظرفیت های داخلی که بتوانیم این مدل حمل ونقل را بومی سازی کنیم. فرهنگ اجتماعی 
و نوع تردد ها و شــیوه رانندگی در تهران، تمام سؤالاتی اســت که در اجرای تراموا به آن برخوردیم و 
به همین دلایل در سال های گذشته اجرا قرار نشد. پیش بینی ما این بود که با وجود تمام ابهامات این 
موضوع، در این دوره نیز مانند گذشته، تراموا را کنار بگذارند اما متأسفانه شاهد این موضوع هستیم که 
شهرداری تهران گام هایی برای این طرح برداشته است با وجود اینکه فناوری ها و تکنولوژی های مورد 
استفاده در این قطار ها و شکل تأمین برق آنها یا روش های دیگری که با استفاده از ایستگاه های شارژ و 
مدل های دیگر، روی قیمت تراموا اثر می گذارد. مدل های قدیمی که از برق بالاسری استفاده می کرد، از 
اکثر کشور ها برداشته شده و چهره شهر را زشت می کند. قیمت مدل های برق القایی هم خیلی بالاست. 
از کیلومتری ۲۰ میلیون دلار تا ۶۰ میلیون دلار براساس فناوری و کیفیت برآورد شده است. این قیمت 
فقط در بحث تأمین ناوگان اســت. به این عدد می تواند هزینه زیرساخت را هم اضافه کرد». او درباره 
اینکه آیا شهرداری در حال دورزدن شورا در حوزه حمل ونقل است هم گفته: «شهرداری تهران طرحی 
را به شورای عالی ترافیک داد که برای دو مسیر شرقی و غربی در تهران از سیستم تراموا استفاده شود. 
این طرح با وجود مصوبه شــورا که شهرداری را الزام کرده بود باید به شورا در این زمینه اطلاع رسانی 
کند تا تصمیم گیری شود، متأسفانه ارائه نشد و به نظر شورای  عالی ترافیک کشور بسنده کردند و بر این 
اســاس کار را دنبال می کنند. مصوبه شورا کاملا در این حوزه شفاف است و اجرای تراموا را موکول به 

تأیید نظر شورا کرده است. دوستان شهرداری دو دلیل یا دو بهانه برای این تخلف خود مطرح می کنند: 
اول اینکه قطار ها را به صورت اهدایی و امانی از کشــور چین تحویل گرفتیم تا مدتی در ایران کار کند. 
دلیل دوم این اســت که می خواهیم آزمایشی کار کنیم و بعد از آزمایش تصمیم خواهیم گرفت و اگر 
این مدل را پســندیدیم به شورا اطلاع رسانی می کنیم. هر دو بهانه ایراد دارد. شورا صغیر نیست و نیاز 
به کفیل ندارد که برایش تصمیم بگیرند. شورا نیازی به چنین کمک ها و دیدگاه هایی که شورای شهر را 

ناتوان تلقی می کند، ندارد. شورا بالغ و عاقل است و نیازی به این نوع تصمیمات ندارد».

ایراد شورا به این طرح چیست؟
تشــکری تأکید می کند: «همان طورکه بار ها گفتیم، اگر شــهرداری بتوانــد دلایل منطقی ارائه کند 
که این طرح از لحاظ ایمنی و اقتصادی قابل توجیه اســت، ما مشــکلی با اجرای آن نداریم. باید تمام 
دلایل نشان دهد که این مدل حمل ونقل به نفع تهران است. همچنان که تا الان با روزه سکوت سعی 
کردند پنهان کاری کنند و برخلاف مصوبات شورا گام هایی را بردارند و احساس می کنند که باید به جای 
شورا تصمیم بگیرند، قابل پیگرد و خلاف قانون است. شورا به هیچ وجه زیر بار این رفتار نمی رود و اگر 
شهرداری خود را اصلاح نکند، از ظرفیت های قانونی استفاده خواهیم کرد و شاید دستگاه های نظارتی 

مجبور به ورود باشند».

نارضایتی از نبود مجوز شورای شهر
مهدی چمران، رئیس شــورای شــهر تهران، با اشاره به اینکه اجرای پروژه تراموا باید پس از انجام 
مطالعات دقیق به تصویب شــورا برسد، گفت: «تراموا باید 
در ســطح شهر تست شــود تا ببینیم آیا می تواند مؤثر واقع 
شود یا خیر. اگر این سیســتم از نظر ایمنی و اقتصادی قابل 
توجیه باشد، شــورا مشکلی نخواهد داشــت، اما تا زمانی 
که بررســی های لازم صورت نگرفته است، این طرح مجوز 

ندارد».

زاکانی: تراموا در تهران جواب داده است
در مقابل، علیرضا زاکانی، شهردار تهران، با دفاع از پروژه 
تراموا گفت: «در شهرهای بزرگ، تراموا یکی از الگوهای برتر 
توسعه حمل ونقل است. این سیستم حمل ونقل پاک است 
و می تواند دوره زمانی بالایی برای ارائه خدمات داشته باشد». زاکانی همچنین به هزینه های این طرح 
اشاره کرد و گفت: «این طرح برای ۱۸ کیلومتر خط تراموا برآورد شده که حدود ۲۰۰ میلیون دلار هزینه 
خواهد داشت». او امروز هم در حاشیه مراسم رونمایی از بسته حمل ونقل برقی در تشریح ویژگی های 
تراموا با بیان اینکه یکی از خاصیت هایش، میزان مســافرپذیری است که مابین مترو و اتوبوس حدود 
۳۶۰ مســافر می گیرد، گفت: بنا داریم ترامواهای چهارواگنه در تهران داشــته باشــیم و ایستگاه های 
بی آرتی با تغییراتی کم قابلیت استفاده برای تراموا را دارند. زاکانی یاد آور می کند : دقت داشته باشید 
که تراموا اســتهلاک  پایینی دارد و عمر ۳۰ ســاله و سیگنالینگ دارد که کل خط را مانند مترو مدیریت 
کرده و ســر ساعت حرکت می کند و با هر بار شــارژ دو بار خط را می رود؛ البته در ابتدا و انتهای خط، 

شارژر هست.

آینده نامعلوم تراموا در تهران
با وجود این حمایت ها، شــورا همچنان نســبت به طرح تراموا تردید دارد و این پروژه در هاله ای از 
ابهام قرار دارد. با وجود این ، شورا در بودجه مصوب سال آینده ۱۹۷ میلیارد تومان برای تراموا در نظر 
گرفته است، به نظر می رسد  احتمالا پس از پایان آزمایش ها، پرونده تراموا در تهران بسته نخواهد شد، 

هرچند شهرداری نتواند دلایل منطقی و قانع کننده ای هم ارائه دهد.

ذخیره  می شوند؟آب های  حاصل  از  بارش ها 
ایسنا: سخنگوی ســازمان مدیریت بحران 
کشــور درباره جمع آوری آب باران و نحوه 
جمع آوری آب بارندگی ها، گفت: در کشور 
ما، کانال های آبخیزداری وجود دارد و آب 

باران در این کانال ها ذخیره می شود.
حســین ســاجدی نیا، رئیس ســازمان 
مدیریت بحران کشــور، مدتی پیش اعلام 
کرد که با توجه به میزان بارش های امسال، 
به احتمال زیاد سال آینده با بحران کم آبی 
و خشک ســالی مواجــه خواهیم بــود. بر 
این  اساس، این ســؤال پیش می آید که آیا 
می توان آب های حاصل از بارش های باران 
را ذخیــره کــرد و از آنها در تابســتان بهره 

گرفت یا خیر؟
حســین ظفری، ســخنگوی ســازمان 
مدیریت بحران کشــور، در توضیح بیشــتر 
گفــت: در ســطح کشــور، مــا یک ســری 
زیرساخت های آبخیزداری داریم که دارای 
بندها و بخش های مختلف اســت که آب 
بــاران را که در زمین جاری می شــود و به 
رواناب معروف اســت، در خود نگهداری 
می کننــد. علاوه برایــن در ایــن آبخیزهــا، 
رسوبات آب ته نشین می شود و آب خالص 
وارد ســدها می شــود. همچنین این آب ها 
وارد سفره های آب زیرزمینی می شوند و این 

سفره و چشمه ها نیز پر می شوند.
او درباره جمــع آوری برف ها نیز افزود: 
این زیرســاخت ها در حوزه آبخیزداری در 
کشــور موجود اســت و آب باران این گونه 
جمع آوری می شود؛ اما درباره برف مسئله 
کمــی متفاوت تــر اســت. بــرف خودش 
یک نوع ســد طبیعی اســت، زیرا هنگامی 
کــه برف می بــارد، دمای هوا کم اســت و 
به همین دلیــل این برف هــا روی زمین یخ 
می بندد و درواقع مثل سد جمع می شوند. 
سپس به مرور زمان، با افزایش دمای هوا، 
برف و یخ ها آب شده و آب وارد سفره های 
آب زیرزمینی می شود؛ اما سازه ای که برای 
جمــع آوری این برف ها از طریق انســان ها 
ســاخته شــده باشــد، حتی در دنیــا نیز 

معمول نیست.
سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور 
ادامه داد: درحال حاضر در دو کشور طرح 
ســدهای زیرزمینی به صورت پایلوت اجرا 
شــده؛ اما هنوز به صورت رسمی نتایج این 

طرح ها مشخص نشده است. 

نامه ۱۶۰ نفر از فرهنگیان استان کرمان خطاب به رئیس جمهور 
درباره حوادث جاده ای:

به درد کهنه حوادث جاده ای پایان دهید

پس از وقوع حادثه اتوبوس دبیرســتان فرزانگان که منجر به جان باختن 
و زخمی شــدن تعدادی از دانش آموزان کرمانی شــد، ۱۶۰ نفر از فرهنگیان 
اســتان کرمان در نامه ای خطاب به رئیس جمهور ایران خواســتار رسیدگی 
فوری بــه وضعیت جاده ها، بهبود کیفیت خودروهــا و بازنگری در مقررات 
رانندگــی شــدند و اعلام کردند این مســئله دیگر یک مطالبه نیســت، بلکه 
ضرورتــی اســت که بــرای نجات جان هــزاران ایرانــی باید هرچــه زودتر

 عملی شود.
متن پیام به شرح زیر است:

بسم االله الرحمن الرحیم
جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان، رئیس جمهور محترم ایران

با سلام و احترام
همان گونه که مستحضرید، شــامگاه هجدهم بهمن ماه، حادثه ای تلخ و 
جانکاه جان عزیزان ما را گرفت. اتوبوســی که قرار بــود فرزندان فرزانه مان 
را در فضایــی امــن به اردو ببــرد، خود بدل بــه اتوبوس غم و اندوه شــد. 
جگرگوشــه های ما، که هر یک امیدی برای آینده این ســرزمین بودند، در این 
حادثه جان خود را از دســت دادند و جمعی دیگر نیز مصدوم شدند. در این 
میان، آقای شــورابادی، مستخدم دلسوز مدرسه، همسر و فرزندش را در این 

سانحه از دست داد.
کلمــات توان بیان اندوه ما را نــدارد. فرزندان ما که قرار بود فردای ایران 
را بسازند، امروز تنها خاطراتشان بر جانمان آتش می زند. همکلاسی هایشان 
که از این حادثه جان سالم به در برده اند، در سوگ دوستان ازدست رفته شان 
می ســوزند. اما این حادثه، نه اولین است و نه متأسفانه آخرین. سال هاست 
که جاده های ناایمــن و خودروهای بی کیفیت، جان بهترین های این کشــور 
را می گیرنــد. از ســقوط اتوبوس حامــل نخبگان در ســال ۱۳۷۶، که مریم 
میرزاخانــی نیــز از آن جان ســالم به در بــرد و بعدها نام ایــران را در دنیا 
پرآوزاره کــرد، تا حادثه دلخــراش جان باختن خبرنگاران و از دســت دادن 
ســربازان وطن در جاده های مرگ، هر سال ســتاره ای از آسمان این سرزمین 

خاموش می شود.
جناب آقای رئیس جمهور

شــما خود داغدار همسر و فرزندتان در سانحه ای مشابه هستید. بیش از 
هرکس دیگری، می دانید که داغ از دســت دادن، هیچ گاه سرد نمی شود. اما 

ما بر این باوریم که این غم بزرگ را باید به کار بزرگ تبدیل کرد.
مــا، جمعی از فرهنگیــان داغدار حادثه کرمان، از شــما تقاضا داریم که 
به این درد کهنه و جانکاه پایان دهید. رســیدگی فوری به وضعیت جاده ها، 
بهبود کیفیت خودروهــا و بازنگری در مقررات رانندگــی، دیگر یک مطالبه 
نیست؛ ضرورتی اســت که برای نجات جان هزاران ایرانی باید هرچه زودتر 
عملی شــود. ما نمی خواهیــم خانواده ای دیگر داغدار شــود، نمی خواهیم 
اندوهی دیگر بر اندوه این ســرزمین افزوده شــود. ما می خواهیم این غم به 

یک نه بزرگ به حوادث جاده ای بدل شود.
امید داریم که دولت شما، با درک این رنج عمیق، اقدامات عملی و فوری 

را برای پیشگیری از تکرار چنین فجایعی در دستور کار قرار دهد.
با احترام و امید به فردایی ایمن تر
جمعی از فرهنگیان استان کرمان

دکتر پراسرت سوکسسکاوین، رئیس دانشــکده مدیریت دولتی، دانشگاه تکنولوچی 
سیام -بانکوک- و رئیس مرکز ایران شناســی و زبان فارسی: روابط ایران و تایلند بیش از 
۴۰۰ ســال قدمت دارد و ریشه های آن به دوران پادشــاهی آیوتایا بازمی گردد. این پیوند 
تاریخی از سال ۱۶۰۵ میلادی، با سفر تجاری شیخ احمد قمی، تاجر ایرانی، به تایلند آغاز 
شد و این تعاملات زمینه ساز تبادل و تطبیق گسترده ایده ها و فرهنگ میان دو ملت شد. 
فرهنگ ایرانی تأثیر چشمگیری بر جامعه تایلند در ابعاد مختلف، از  جمله هنر، دانش، 
غذا، زبان و پوشاک داشته که همچنان در فرهنگ تایلند مشهود است. می توان گفت که 
ارتباطات مردمی (People-to-People Connectivity) از گذشــته تا به امروز، زیربنای 

روابط مستحکم میان ایران و تایلند بوده است.
روابط دیپلماتیک رســمی دو کشور نیز ســابقه ای طولانی دارد و از اهمیت بسیاری 
برخوردار است. نقطه عطف این روابط، برقراری روابط دیپلماتیک رسمی در سال ۱۹۵۵ 
میلادی اســت که آغازگر دوره ای جدید از همکاری های دوجانبه شــد. در ســال ۲۰۲۵، 
هفتادمین ســالگرد این روابط گرامی داشته خواهد شــد؛ رویدادی مهم که نماد پیوند 

دیرینه و عزم مشترک برای توسعه روابط دو کشور محسوب می شود.
تأسیس سفارتخانه ها در تهران و بانکوک، نقش مهمی در تقویت و حمایت از روابط 
دیپلماتیک ایفا کرده و این سفارتخانه ها به عنوان نمایندگان رسمی دولت ها، تسهیل کننده 

همکاری های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و بین المللی هستند.
دیدارها و گفت وگوهای مســتمر مقامات عالی رتبه دو کشــور نیــز بیانگر تعهد آنان 
به گســترش روابط و تبادل نظر در زمینه های مورد علاقه مشــترک اســت که نمونه ای 
از این تعاملات، دیدار اخیر خانم پیتانگتان شــیناواترا، نخست وزیر تایلند و آقای مسعود 
پزشکیان، رئیس جمهور ایران، در سومین اجلاس سران مجمع همکاری آسیا در ۳ اکتبر 
۲۰۲۴ بود که گامی مهم در راســتای تقویت تفاهم و همکاری های دوجانبه محســوب 

می شود.
علاوه بر ایــن همکاری دو کشــور در چارچوب ســازمان ملل متحــد و دیگر مجامع 
بین المللی، زمینه ای برای تعامل در حل مسائل جهانی و توسعه پایدار فراهم کرده است.
روابط ایران و تایلند طیف گســترده ای از حوزه های اقتصادی، تجاری، سرمایه گذاری، 
فرهنگی، آموزشــی و امنیتی را در بر می گیرد که نشان دهنده اهمیت این همکاری برای 

هر دو کشور است.
به  طور کلی، این روابط ارزشــمند بوده و ظرفیت های بسیاری برای توسعه در آینده 
دارد. جشن هفتادمین سالگرد روابط دیپلماتیک در سال ۲۰۲۵، فرصتی مغتنم برای مرور 

دستاوردهای گذشته و ترسیم مسیر همکاری های آینده خواهد بود.

(So far, yet so close) اگرچه دوریم، اما نزدیکیم
با نگاهی به گذشــته روابط مردم با مردم، میان تایلند و ایران، درمی یابیم که تعامل 
میان دو ملت همواره تداوم داشته و امروزه، با تسهیل سفرهای بین المللی، این ارتباطات 
بیش از پیش گسترش یافته و تنها در سال ۲۵۶۷ تقویم تایلندی (۲۰۲۴ میلادی)، بیش از 
 e-Visa ۶۴ هزار ایرانی از تایلند بازدید کردند. پیش بینی می شود که با راه اندازی سیستم
از طرف دولت تایلند، این رقم در ســال جاری افزایش یابد. از ســوی دیگر، مردم تایلند 
نیــز علاقه مند به ســفر به ایران و تجربه میراث فرهنگی و جاذبه های زیبای شــهرهای 
مختلف این کشــور هستند. علاوه بر این تعدادی از دانشجویان تایلندی موفق به دریافت 
بورسیه های تحصیلی برای مقاطع کارشناسی و تحصیلات تکمیلی در ایران شده اند که 

این تبادلات، نقش مهمی در تقویت روابط دو ملت دارد.
دانشجویان تایلندی که برای تحصیل به ایران می آیند، نه تنها با زندگی در ایران آشنا 
می شــوند، بلکه به درک عمیق تری از فرهنگ و ارزش های این کشــور دســت می یابند. 
ایــن امر به پذیرش تفاوت هــا و تقویت احتــرام متقابل میان دو ملــت کمک می کند. 
همچنین پیشــرفت در فناوری های ارتباطی و حمل ونقل، فرصت های بیشــتری را برای 
تبــادل فرهنگی، زبانی، علمی و ســنتی از طریق کانال های مختلــف فراهم کرده و این 
ارتباطات، روابط غیررسمی اما عمیقی را شکل داده که تأثیر ماندگاری بر درک متقابل و 
نزدیکی بلندمدت ایران و تایلند داشــته است. در دنیای امروز که روابط بین الملل نه تنها 
به تعاملات دولتی، بلکه به پذیرش و حمایت مردم نیز وابســته است، چنین پیوندهایی 

اهمیت ویژه ای دارند. در اینجا به برخی از ابعاد جالب روابط مردم با مردم، میان ایران و 
تایلند اشاره خواهیم کرد که به تقویت این پیوندها کمک کرده اند.

(Famous festivals) جشنواره های مهم
ایران به زودی وارد سال نوی آیینی خود با نام نوروز بر اساس تقویم ایرانی (۲۱ مارس) 
خواهد شد؛ جشنی که مردم ایران در سراسر کشور آن را به اشکال مختلف برگزار می کنند. 
جالب آنکه اندکی پس از آن، تایلند نیز ســال نوی خود را با عنوان سونگکران بر اساس 
فرهنگ تایلندی جشن می گیرد (۱۳ آوریل). این دو جشنواره، از برجسته ترین میراث های 
فرهنگی ایران و تایلند به شــمار می روند و نزدیکی زمانی آنها فرصتی ارزشــمند برای 
تقویت پیوندهای فرهنگی میان دو ملت ایجاد کرده است. این تعاملات هم برای ایرانیان 
مقیم تایلند که در جشــنواره Songkran شرکت می کنند و هم تایلندی های مقیم ایران 
که در جشــن های نوروز حضور دارند، به درک و دوســتی عمیق تر میان مردم دو کشور 
می انجامد. اگر بخواهیم درباره جشنواره Songkran تایلند صحبت کنیم، می توان گفت 
این رویداد آن قدر در ســطح جهانی شناخته شده که یونســکو آن را در فهرست میراث 
فرهنگی ناملموس بشریت ثبت کرده است. امسال نیز دولت تایلند قصد دارد جشنواره 
Songkran را به  صورت باشــکوه و با فعالیت های متنوع در بانکوک و دیگر استان ها به 

مدت چند روز برگزار کند.

(Fabulous Food) غذاهای معروف
تایلند و ایران هر دو دارای فرهنگ غذایی غنی و منحصر  به  فردی هستند. در این میان، 
غذاهای تایلندی را می توان به  عنوان یکی از عوامل مؤثر در تقویت روابط مردم با مردم، 
بین دو کشور در نظر گرفت. بسیاری از ایرانیان از طریق رتبه بندی های جهانی و همچنین 
تجربه مستقیم، با غذاهای تایلندی آشنا شده اند. آشنایی با این غذاها، علاقه به شناخت 
بیشــتر درباره تایلند را در جنبه های مختلف افزایش می دهد. از میان غذاهای تایلندی، 
پد تای و تام یام گونگ از محبوب ترین غذاهایی هســتند که ایرانیان به خوبی با آنها آشنا 

هستند.
در همیــن راســتا، در تاریــخ ۲۴ ســپتامبر ۲۰۲۴، ســفارت تایلند در تهــران رویداد
 «A Taste of Thai Cuisine» را در محل اقامت سفیر برگزار کرد تا نحوه تهیه غذاهای 
محبوب تایلندی را به ایرانیان نشــان دهد و فرصتی برای لذت بردن از این غذاها فراهم 
کند. در این مراسم که با حضور میهمانان برجسته ای از جمله بازرگانان و اینفلوئنسرهای 
غذایی ایرانی برگزار شد، دو غذای معروف پد تای و تام یام گونگ نیز سرو شدند. همچنین 
در دســامبر سال گذشته، یونسکو تام یام گونگ را در فهرست میراث فرهنگی ناملموس 

بشریت ثبت کرد. از سوی دیگر، مردم تایلند نیز با بسیاری از غذاهای معروف ایرانی آشنا 
هســتند و هنگام ســفر به ایران از خوردن آنها لذت می برنــد. غذاهایی مانند چلوکباب 
و خورشــت قورمه ســبزی از محبوب ترین گزینه ها برای گردشــگران تایلنــدی در ایران 
هســتند. علاوه بر این برخی محصولات ایرانی مانند زعفران، پســته و خاویار نیز به عنوان 

سوغاتی های ارزشمند مورد توجه گردشگران تایلندی قرار دارند.

(Finest Family) خانواده خوشبخت
شــواهد نشان می دهد که بسیاری از شهروندان تایلندی و ایرانی، در نتیجه تعاملات 
فرهنگی و اجتماعی از طریق ســفر یا رویدادهای مشــترک، تصمیم به ازدواج و تشکیل 
خانواده گرفته اند. با وجود تفاوت های مذهبی و سبک زندگی، تمایل به ایجاد یک زندگی 
مشــترک مبتنی بر تفاهم و هم زیستی مســالمت آمیز، آنها را به پذیرش این تفاوت ها و 

ارتقای درک متقابل سوق داده است.
دین اصلی کشــور ایران اسلام اســت و اکثریت مردم مذهب شــیعه را برگزیده اند، 
درحالی که تایلند دین بودایی را به عنوان دین غالب خود در نظر گرفته که این تفاوت های 
فرهنگــی و مذهبی چالش هایــی را برای زوج های تایلندی-ایرانی بــه همراه دارد، اما 
تجربه گذشته نشان داده است تایلندی هایی که با ایرانیان ازدواج کرده و در ایران زندگی 
می کنند، توانســته اند خود را بــا فرهنگ ایرانی تطبیق دهند. در مقابــل، ایرانیانی که با 
تایلندی ها ازدواج کرده و در تایلند ساکن شده اند نیز با موفقیت در جامعه تایلندی ادغام 
شده اند. این ازدواج ها به تبادل فرهنگی عمیق میان دو کشور کمک کرده  و به عنوان یک 
فرایند یادگیری مادام العمر، نقش مهمی در ایجاد درک متقابل و تقویت پیوندهای میان 

ایران و تایلند داشته  است.

(A Solid Foundation for a Sustainable Future) بنیان محکم برای آینده ای پایدار
همان طورکه ملاحظه شــد، تعاملات مردمی میان تایلند و ایــران همواره به عنوان 
زیربنایی استوار در تحکیم دوستی و تقویت همکاری های پایدار بین دو کشور نقش آفرین 
بوده اســت. در واقع این مراودات میــان مردم تایلند و ایران، با پذیــرش و درک متقابل 
هویت های فرهنگی، نقشــی اساســی و تأثیرگذارتر از نهادهای دولتی در تحکیم روابط 
دوجانبــه ایفا کرده و آنــان همواره با غلبه بر موانع و چالش هــای گوناگون، پیوندهای 
دیرینه میان دو کشــور را استحکام بخشــیده و به تداوم این روابط کمک کرده اند. در این 
راســتا، دولت ها باید از افزایش تعاملات مردمی میــان تایلند و ایران حمایت کرده و آن 
را تســهیل کنند و نمایندگی های دیپلماتیک دو کشور نیز در این زمینه فعالانه به ایفای 
نقش بپردازند. با توجه به اینکه امســال، هفتادمین ســالگرد برقراری روابط دیپلماتیک 
میان تایلند و ایران اســت، انتظار می رود بخش های فرهنگی ســفارت های دو کشور در 
طول ســال برنامه ها و رویدادهای متعددی را برای گرامیداشت این مناسبت برگزار کنند 
که این اقدامات نه تنها موجب افزایش آگاهی مردم از روابط تاریخی دو کشــور خواهد 
شــد، بلکه بر نقش کلیدی مردم در توســعه و تقویت این روابط برای آینده ای درخشان 

تأکید خواهد کرد.

ایجاد ارتباط، درک متقابل
 گشایش افق های جدید
 در  روابط تایلند و ایران


